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El selskabers fibermonopol rammer både kunder og iværksættere 

En række tv- og bredbåndsudbydere står til at tabe millioner af 

kroner på, at elselskaberne har besluttet at lukke deres fibernet for 

uafhængige udbydere. Beslutningen skaber et regulært 

fibermonopol og vil koste arbejdspladser og store tab for de 

iværksættervirksomheder som har investeret heri, lyder kritikken. 

Senest har selskaberne Himmerland El-forsyning (HEF), SEAS-NVE og 

EnergiFyn meddelt, at de uafhængige udbydere fra årets udgang 

ikke længere kan få adgang til at tilbyde bredbånd og tv via 

selskabernes fibernet. Det rammer iværksætter-virksomheder som 

bolig:net, FastTV, og Jay.net, der har en stor del af deres aktiviteter 

til privatkunder på netop el-selskabernes fibernet. De har over de 

seneste fire år investeret millioner i udvikling af tjenester og 

markedsføring af el-selskabernes fibernet, som nu formentlig er 

tabt. 

"El-selskaberne har forsvaret deres enorme investeringer i fibernet 

med, at de var en slags monopolbrydere, der ville give kunderne 

valgfrihed og øget konkurrence. Nu lukker de for konkurrence og 

skaber de facto et nyt monopol for fibernettet i Danmark. Ikke blot 

går det imod alle forbrugerønsker om valgfrihed og konkurrence 

som al erfaring viser er til kundernes bedste, men også direkte imod 

anbefalingerne fra regeringens Højhastighedskomite," siger Salgs og 

Marketingdirektør Michael Meister fra Jay.net A/S. 

De store tabere er kunderne på fibernettet, mener Michael Meister. 

Mange af dem har investeret op mod 10.000 kr. i at blive koblet på 

fibernettet i forventning om, at de med investeringen ville få 

adgang til at vælge det bedste og billigste tilbud fra en række 

forskellige udbydere. Nu må de nøjes med elselskabernes egne 

tilbud, hvis de ønsker at skifte fra deres nuværende udbyder.  

”Det er en dybt beklagelig og uforståelig udmelding fra 

elselskaberne og en beslutning man kan have svært ved at forstå 

skulle være et ønske fra El-selskabernes kunder.  Vi har brugt en 

masse energi og penge på at bygge fibermarkedet op. Det er helt 

sikkert, at beslutningen om at lukke nettet for os og de andre 

udbydere vil betyde tab af arbejdspladser,” slutter Michael Meister. 
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